Unc s respōdendū est ad obiecta

Primo ad id quod dicit obijcien-  
do q missio e distantū. dicēdū q  
distare fm q dicit p oppositiōem ad inha-  
bitandū p gratiaz tūc cōtingit simul in esse  
cū inhabitatore respectu diuersaz gratiaz  
ita q de<sup>9</sup> inhabitat p hāc gratiaz. distat tū  
qtu ad aliā. vnde licet xus inhabitaret v-  
ginē p gratiā. distabat tū p corpale pūtiāz.  
Ad aliud quod obijcit. missio e p mediu  
dicendū q est mediu dupliciter accipe in  
opatione. Vno mō fm q mediu accipit a  
primo. z influit vltimo. z habet rōem mo-  
tū respectu vltimi vt dicit in. v. phisicoz.  
vt mediu e in qd primū mutat mutās. z ta-  
le mediu nobilius e. Vltimo sicut sunt in-  
telligētie apud phos aut angeli apud the-  
ologos. Alio mō est mediu vt p qd tāqz p  
instrumētū e opatio. Et hoc mediu qnqz e  
agētis ad agendū. z qnqz recipietis ad re-  
cipiendū. z hoc mediu no e dignū vltimo.  
sicut securis aut nūcius. Primo mō ange-  
lus fuit mediu q ad illuminatōz sensitūā  
fm quā angelus fuit supior beatissima v-  
gine z nūciato rpo homine sicut. intellectu-  
uū z sensitūū. Secdo mō angelus fuit me-  
diū quo ad illuminatōz intellectuā inqū

mouebat et mediabat beatissimam virginem  
illuminatōe sensitua, sed ipsa illuminatō  
nō intellectua deus p se infudit mediante  
intelligētia. Ex his p3 solutio vsq3 ad vlti  
mū argumentū quo obijci q3 pphētia p  
destinatōis sine nostro libero arbitrio in  
plet qd vix ē sine nostro libero arbitrio o  
perate. s3 nō sine libero arbitrio p̄sentite.  
qd obijci d̄ idigētia soluti ē i distinctiōe.

Est hec querē p quē nunciū pue  
niebat fieri hāc annūciatōem. et vi  
det q3 p hominē. Tribus em̄ mo  
dis notificat incarnatō. Primo p pphēti  
am verbalē vel realē. Secundo p annūcia  
tionē. Tercio p digiti demonstratōem. ex  
trema fiebat p hominē ergo et media. quia  
media p̄cipat naturā extremoz. Itē an  
gelus nō ordinat̄ medius inter hominē et  
hoiē cui sit sup hominē. ergo si extrema  
fiebat p hoiē ergo et media. Itē lex et p  
phete vsq3 ad Johannē durarūt. qui fuit  
ppheta pphētiado. et plus q3 ppheta in de  
mōstrādo. q̄ quicqd ē citra demonstratōez  
erit pphētiado. s3 annūciatō erat citra. q̄ de  
bebat fieri p pphētiā. et ergo p hoiē. In op  
positū huius arguit. nullus hoiū fuit bea  
tissima virgine superior. sed inferioris ē. reci  
pere a superiori. ergo ipsa nō debuit illumi  
natōem accipere ab aliquo hoiē. Itē ista bea  
tudo que annūciat̄ immediate beatissime  
virgini in ipsa et p ipsa annūciat̄ toti gene  
ri humano. ergo hō fuit loco recipiētis. er  
go nō debuit esse hō nūcius. Itē officium  
hoiū ē recipe et angeloz nūciare ergo et.  
Ex his p3 q3 homo nō debuit esse nūcius.

Idē aut q3 angelus debuit esse nū  
cius. Ordinarie em̄ regularit̄ illu  
minatōes descendūt a superioribus  
ad inferiora. sed humana natura ē consti  
tuta sub angelica. ergo hec debuit illumina  
ri ab illa. Itē Dionysius. p̄s dicit q3 aia  
ē suba intellectual̄ illuminationū a prima  
cā descendentiū vltima relatōe pceptua. er  
go illuminatō descendit a deo ad angelos.  
ab angelis ad homines. ergo ista illumina  
tio fiebat p angelū. Itē angeli sunt qui sin  
gulis p̄sunt hominibus et p̄ferunt aut v̄s  
p̄ficiunt. et sunt immediate p̄lati hoiū. sed  
denūciatōes et illuminatōes descendūt a p̄  
latis i subditos. ergo videt q3 p angelū vir  
ginem deputatū debuit fieri ista annūciatio  
Itē ecclāstica hierarchia immediate ordi  
nat̄ ad celestē supra se. ergo supmū i ecclē

siastica erit ad infimū i celesti ordiatū im  
mediate. sed beatissima virgo ē supmū i ec  
clāstica. ergo debuit illuminatōz recipe ab  
infimo i celesti hierarchia. Itē p totū euā  
gelium appellat̄ angelus. et ita videt q3 fuit an  
gelus. In oppositū huius arguit. illuminato  
res sunt superiores eis quos illuminat sicut  
vult Dionysius p totū. sed angeli nō fuerūt su  
piores beatissima virgine. ergo angelus nō debu  
it ipsa illuminare. Itē quis ē iste qui venit  
de edom et vbi dicit Hiero. q3 hec questio  
est i p̄sona minorū angeloz ignorantū mi  
steriū incarnatōis. sed si ignorauerūt ergo  
nō nūciauerūt. Itē alibi. voluit ad me  
vni de seraphim. si ergo de maiorib⁹ fuit vni⁹  
qui pphētiā ad pphētiandā incarnationez  
purgabat nequaquā de minorib⁹ esse debuit  
qui ipsam incarnatōem nūciabat.

Idē insup q3 fuit archangelus. q̄  
nūcius ille fuit gabriel qui fuit ar  
changelus vt ecclā supponit. q̄ nū  
cius iste nō fuit angelus sed ad min⁹ archan  
gelus. Itē Jobes nūciatus fuit p archange  
lū. ergo et dñs ad min⁹. Itē archangeli sunt  
q̄ maiora nūciant vt dicit Bern. sed illud  
fuit maximū nūciatū. q̄ debebat fieri p ar  
changelū. Itē Bern. putamus his p̄esse  
archangelos qui sunt cōscij diuinorū miste  
riorū qui nō nisi ob p̄cipuas et maximas  
causas mittunt̄ ex quibus ille archangelus  
magnus gabriel nullus legit̄ ad mariam  
ob causam qua vtiq3 maior esse nō potest  
Itē cuiuscunq3 est officium aliquod p̄p̄riū  
illius est in illo officio primū. medium et  
vltimū. Sed archangeloz officium ē reuela  
tio secretorū. ergo et ista reuelatōe summa  
secretorū p̄tinebat ad illorum officium.

Idē autem q3 nūcius ille debe  
bat esse de p̄cipatibus. Dicit em̄  
Bernhardus q3 p̄cipatus sunt  
quorum virtute et moderamine et sapiētia  
omniū que in terra sunt constituit̄ p̄ncipi  
atus et regit̄ et limitatur et transferit. muta  
tur et nūciat̄. sed hic nūciabat̄ mutatio  
regni et sacerdotij. et electio p̄ncipis tene  
brarum. ergo debuit fieri p p̄ncipatē. Itē  
s̄m Dionysius angeli sunt qui singulis ho  
minibus p̄sunt aut p̄ficiunt. archange  
li qui gentibus. p̄ncipatus qui p̄ncipa  
libus. ergo cum beatissima virgo nobilissi  
ma fuerit p̄ncipis ei debuit fieri reuelatio  
p p̄ncipatus. Itē videt p p̄ncipates p̄n  
cipatum quas ponit Dionysius dicens

Manifestat autem ipsa celestium principa-  
tum illud dei oritur principale et ducti-  
um cum ordine sacro et principali. b<sup>o</sup> decussis-  
mis virtutibus et ad superius principale princi-  
pium eas vniuersaliter duert. Et alibi. Hierar-  
chie ducere ad ipsum primum quantum possibile  
est formare principium principium. sed in hac an-  
nunciatioe ducebat beatissima. Ergo hierarchi-  
re ad superius principale principium principium qua-  
tum possibile fuit. g<sup>o</sup> debebat fieri per principat<sup>o</sup>

Idetur autem quod adhuc superior de-  
beat esse. s. de potestatibus. Potestates  
sunt ut dicit Bernardus  
quarum virtute potestas tenebrarum compru-  
mit. Nec autem potestas principium tenebra-  
rum maxime comprimebat. ergo debebat fie-  
ri per potestates. Item glosa dicit super mis-  
sus quod ideo Gabriel fortitudo dei dicitur  
quod illum nunciabat qui ad debellandum dy-  
abolum veniebat. hoc autem est potestatis  
ergo fieri debuit per potestates.

Idem etiam quod debuit esse de virtuti-  
bus. Dicit enim Bernardus. Vir-  
tutes sunt quarum nutu vel opere si-  
gna et prodigia fiunt. Istud autem fuit omnium mi-  
raculorum miraculosissimum. ergo debuit fieri  
per virtutes. Item vna proprietates virtutum  
est secundum Dionysium largitas ad inferiora  
res. hinc autem annunciabat maxima largitas  
quia plenitudo gratie.

Idem autem quod debuit fieri per dona-  
tes et hoc per proprietates ipsis assigna-  
tas a Dionysio. que sunt liberalis  
seueritas. minutie seruitutis superioritas  
nullius subiectionis egestas. dissimilitu-  
nis immunitas. dominandi ordinata po-  
testas. omnia ista exercebantur in opere in-  
carnationis. vbi nos deus sue gratie libe-  
ralitate et sue passionis seueritate ab indi-  
gentia. seruitute dyaboli et peccati libera-  
uit. et in libertate filiorum dei adoptauit. et ab  
omni contagione dissimilitudinis culpe et  
pene emundauit. et nos sibi in regnum et sa-  
cerdotium ordinauit. ergo ista annunciatio  
debebat fieri per dominationes.

Idem etiam quod per thronos debuit fie-  
ri. Et per proprietates thronorum a  
Dionysio positas. sunt celsitudo  
regni circudatio stabilis collocatio. regni  
susceptio. regni delatio. familiaris apertio.  
Unde Dionysius dicit. Ipsa altissimarum co-  
pactarum sedilium omnium dignitas exalt. et igno-  
minia subiectionis et ad summum super munda

ne sursum ferens et omni extremitate ineffabi-  
liter in subtilissimum et vere excelsus totis viri-  
bus immutabiliter et stabiliter collocatus et di-  
uini superaductus in omni impossibilitate et in-  
mortalitate acceptus deiformiter et familia-  
riter in diuinas susceptioes aptus. Nec autem  
omnia completa sunt in beatissima virgine quam cel-  
sior omnibus creaturis ipsum deum uti sui gre-  
mio circudedit per quod se et nos in eterni re-  
gni solio collocavit. et regem glorie quem in se  
suscepit per totum mundum coicauit. et tanquam fa-  
miliarissima mediatrix totum mundum sibi re-  
conciliauit. et per quam tanquam per diuinitissimum si-  
bi medium omne bonum sibi effluxit. et omne ge-  
nus hominum per se tanquam per portam celi ad lumina  
familiares dei patris introduxit. et per  
hoc quod ipsum deum cum homine familiarissi-  
me in vna personam coniungit. Nec autem om-  
nia annunciant in ista annunciatioe. g<sup>o</sup> propriis-  
sime debuit fieri per thronos.

Idem autem quod debebat fieri per cheru-  
bin. ut patet per proprietates positas  
a beato Beruhardo qui dicit. Pute-  
mus cherubin ex ipso sapientie fonte ex ore  
altissimi haurientes et refluente fluente scie-  
tie vniuersis ciuibus suis. Cum ergo hic an-  
nunciatur prima repletio fontis qui cre-  
uit in fluum magnum et maximum. cuius im-  
petus letificat ciuitatem dei. ut puteus plenus  
gratia et veritate. De cuius plenitudine om-  
nes accepimus. imo ipse filius dei qui est  
virtus et sapientia dei in quo sunt omnes the-  
sauri sapientie et scientie dei recoditur. Ma-  
nifestum est ergo quod hec annunciatio pertinet  
ad cherubin. Item videtur per proprietates a be-  
ato Dionysio positas que sunt in circuitu  
esse reductiua. actiua et exemplatiua. In cir-  
cuitu quod ad totum quod est intrat. reductiua  
ut ad deum tendat. actiua ut ad eum incedat  
Exemplatiua ut secundum suum exemplum hoc  
faciant. In hac autem annunciatioe beatissi-  
ma virgo ita in circuitu fuit quod magis con-  
iungi deo nisi deus fieret non poterat. Re-  
ductiua etiam fuit que omnem creaturam que per pec-  
catum cecidit in pristinum statum ducit et reducit  
et in hoc actiua fuit. quia illum genuit a omnia  
regenerauit et reduxit. Item actiua fuit. quia  
ex ipsa et per ipsam et in ipsa quicquid deo cre-  
auit et recreauit. quonia cunctum bonorum est  
mater. Est et exemplatiua que omnis pul-  
critudinis et innocentie speculum ad pri-  
mam pulcritudinem dirigunt. et omnes aberran-  
tes ut stella maris ad portum reducit. Nec

autem omnia hic annunciabant. ergo videtur quod ad cherubin pertinebat.

Idest etiam quod seraphim proprietates posuit a beato Bernharo quod dicitur. Putem<sup>9</sup> seraphim spiritus totos igne diuino succesos succendere vniuersa. Beata autem virgo igne sancti spiritus ita totaliter fuit succensa ut flamma ignis omnem etiam fontem libidinis extingueret. et ipsis solē iusticie intra se continens totum mundū illuminaret. et ad dei amorē attenderet. Cū ergo ista fuit proprietates seraphim videtur quod ista annunciatio pertinet ad seraphim. Item hoc videtur proprietates assignatas a beato Dionisio quod dicit. Prima igitur celestium hierarchiarum ex ipsis excellentissimis essentibus sanctificat ordinem habens omnibus altiorē. hoc est circa deū immediate collocatū. et primo operantes theophanie operationes in eā tanquam in primā principaler deferunt. et ita immobile eaz semper circa diuina et incessabile in acumen et calidū et superferuidū intente et forsitan intente in flexibus spiritus motionis et supposito redutiuē et actiuē exemplatiue tanquam recalcitrans illa et resuscitans illa in similitudinē caliditatem et igneitate. Celitus etiam holo-caustus purgatiuū et circūuolatu et inextinguibile habentē. et sic spiritus luciforme et illuminatiuā proprietate omnis tenebre se obscurationis persecutricē et manifestatricem. Illa autem summa perfectio caritatis que hic describitur ad deū ascendendo. et ad primū deicēdendo completa fuit in beatissima Magne in hac annunciatione. ergo manifestū est quod debuit fieri per seraphim.

Et videtur quod omnes tres primi ordines debebat mitti. Primus enim ordo nomen habet a caritate. secundus a cognitione. tertius a potestate. sed hec omnia hic in summo monstrant. ergo debebat fieri per omnes tres. minor patet per Johannē Damascenū qui dicit. Magnū circa ipsius antropie. i. amore hominū clemētie pelagus demonstrat. Ipse enim pator et dñs eaz quā proprio vel pro primo plasmate fecit refectione et ope magister fuit. et hominem quē inimicus bonitatis spem decepit carnis pbleumate decipit et monstrat. similiter bonitas et iusticia. sapia et potētia dei. nam bonitas quā de. quia nō disperit proprio plasmatū infirmitate. sed in ipso cade. ite viscera eius comota sunt. et manū porrexit ut

sticia. quia homine victo nō aliā fecit vincere naturā. neque vi eripuit hominē ex morte. sed quē quondā per peccatū in seruitute redegit mors. hunc bonus et iustus victorē fecit rursus et simile simili sibi resaluauit. et quod ad oportōem erat difficile sapientia fecit solutiōem valde decentissimā. ergo cū hic annunciet. in quo oim istorum trium ordinū demonstrat proprietates. videtur quod omnes tres ordines debebant mitti.

Idest autem quod omnes angeli debebant mitti. quia sicut se habet nuncius ad nunciante et recipientem. ita debet se habere nuncius ad nuncium. sed oia alia hic fuerunt in summo. ergo et ratio nuncij debuit hic esse in summo. minor patet. nō enim maior potuit esse nuncius deo nunciante. nec maior recipientis illa recipiente que fuit suprema in ecclesia militante. et negociū nō potuit esse maius et magis arduū. nec vtilitate vel dignitate nec nouitate. ergo si omnia alia fuerunt hic in summo. et ratio nuncij debuit hic esse in summo. sed rationem summi augmētat pluralitas. Solent enim multi mitti et magnos quam vnuquēlibet. Quāto ergo plures nuncij sunt magni et solenes tāto plus solennizat annunciatio. ergo si totum debet esse in summo oportebat quod omnes mitterentur.

Idest autem quod adhuc superior nuncius esse debuit scilicet spiritus scz increatus. Hic enim annunciat effectus summe bonitatis. bonitas autem appropinquatur spiritui sancto. ergo debuit fieri per spiritum sanctum. Item ista conceptio que hic annunciat attribuitur spiritui sancto. Dicitur enim conceptus de spiritu sancto. licet tota trinitas sit operata ista conceptōem. ergo mitti debuit spiritus sanctus. Item ad repletōem apostolorum mittebat spiritus sanctus. ergo multo dignius ad plenitudinē beatissime virginis.

Idest etiam quod debuit mitti filius. Filius enim ut dicit Aug. qui est sapia mittit cū cognitō de spūalib<sup>9</sup> dat hic autē ipsa sapientia per se ipsam totaliter infundit. ergo filius mittebatur.

Idest autem quod pater debuit mitti. Pater enim appropriat summa potentia que hic manifestat in summo. ergo pater mitti debuit. minor patet. Magis enim manifestat potentiam recreatio quam creatio

licet vtrumq; sit nibilo. quia in superiorem &  
in perfectiore statu ordinat recreatio q; crea-  
tio. Item i figura huius incarnationis legitur  
q; dicit Samson patri suo. Audi mulie-  
re de filiabus philistinum. hanc queso accipe  
mibi in vxore. & infra. Descendit in qua pa-  
ter eius ad mulierem. & fecit filio suo grade  
communu. Si ergo pater descendit ad acci-  
piendu filio suo vxorem videtur q; pater sit  
missus ad annunciandu incarnationem.

Hoc autem tota trinitas mitti de-  
buit videtur p auente Damasceni sup-  
posita. q; in incarnatione monstra-  
batur potentia. sapientia & bonitas. pote-  
stas simul. & illa appropriantur tribus pso-  
nis. ergo tres persone simul debebant mit-  
ti. Item videtur p ipsum euangelium vbi  
dicitur. Spiritus sanctus superueniet in te et  
virtus altissimi re. In quibus verbis om-  
nes persone tanguntur. p virtute filius. p  
altissimu pater. Spiritus sanctus ponit i li-  
tera. Item in annunciatione ysaac que fu-  
it figura istius annunciationis dicit q; ap-  
paruerunt tres viri. i. tres angeli in specie  
viroz. p quos dat trinitas intelligi. q; di-  
cit q; tres vidit & vnu adorauit. & ibi pmi-  
scuit Sara tria sata. i. deitate. animam & cor-  
pus. ergo trinitas fuit missa ad annuncia-  
dum incarnationem.

Hoc soluētes dicim⁹ q; i hac an-  
nunciatione triplex missio fuit & eti-  
am triplicis missionis rō. vna filij  
scda spū sancti. tertia angeli. Filij est du-  
plex. vna qua mittebat in carne. & illa ē in-  
carnatio. Alia est qua mittebat in mente.  
& illa ē interior mētis illuminatio bñsime  
virginis ad intelligendū & consentiendū  
verbis angelicis. missio spiritus sancti fuit  
ibi plenitudinis gratie ifusio. i. summa v-  
tutū gratuitaz. put in pura creatura eē po-  
tuit i via pfectio. missio angeli fuit ibi inti-  
mationis. quia ipsa debebat esse mater dei.  
& ideo cōgruebat mīsterialis & exterior ad  
sensum delatio. Unde angelus nō fuit il-  
luminator sed illuminatōnis interioris ex-  
terior delator & reuelator. Ill⁹ aut itelligē-  
tie cui⁹ op⁹ ē i visioe de⁹ trinitas p se fuit inspi-  
ratrix & interpretatrix sic & nūciati inuētrix.  
Solutōes ad oīa capitula predicta.

**I**s habitis re-  
spōdem⁹ ad obiecta. pcedētes  
q; filius mittebat. s̄m qd̄ di-

ctū ē. & spū sanct⁹ mittebat s̄m qd̄ dictū ē.  
Pater autē nō mittebat q̄tuz ad incarna-  
tionē. licet bñ aliqd̄ appropriabile sit patri  
i incarnatione. In conditōe nāq; ad missio-  
nē alicui⁹ psonē trina erigunt. Primum est q;  
aliquis effectus sit i creatura a tota trini-  
tate. Scdm̄ ē q; ille effectus sit appropria-  
bilis illi psonē. Terciu⁹ ē q; maniteat pro-  
cessio illi⁹ psonē ab altera. Et sic p; q; pa-  
ter nō mittit. put mitti ē idem s̄m Aug. qd̄  
cognosci ab alio esse. pater autē nō est ab  
alio eade; rōne tota trinitas mitti nō de-  
buit. q; sequit. si tr. unitas mittit ergo pater  
mittit. Cōcedimus ergo rōnes que pbant  
q; homo nō debuit esse nūcius. nec obstat  
q; lex & pphete vsq; ad Johannē durarut  
Ista em̄ annūciatō nō fuit ad demonstrati-  
onē iohānis ordinata tanq; aliqd̄ mediū  
Hec em̄ fuit nobilior illa tanq; finis et cō-  
plementū oīm reuelationū & apparitionū  
pcedētū ppter pntiale exhibitōem lumis.  
quod illuminat oēm hoīez venientē i hūc  
mundū. Et fuit cōpletior i rōne illuminā-  
di. q; etiā intus & extra illuminauit luce sue  
deitatis mediāte q̄ testamēta nostre mor-  
talitatis accēdit. & oēs tenebras pfugauit  
Iohis autē demonstratō lumē nō accendit  
sed semioris & lippitibus oculis soīe di-  
gito ostēdit. nec iā quasi secretū reuelauit.  
sed manifestū incredulis inculcauit. plus  
ergo q; ppheta dicit. nō ppter nobilitatez  
reuelationis. sed ppter presentia lucis quā  
nō futuram predixit. sed presentē demon-  
strauit. Item concedimus q; multi ange-  
li non debeat mitti. quia multitudo repu-  
gnat misterij archano. Istō em̄ est archanū  
quod multis est cognitū. nec est familiari-  
ter & amabilius intimatū quod prius est  
multitudini reuelatū. Consequenter conce-  
dimus q; iste angelus nō fuit de maiorib⁹  
sed fuit archangelus. & hoc i bñssime vngi-  
nis honoratōem. q; si qd̄ de superiorib⁹ mit-  
teret ab ipō illuminari crederet. De mio-  
ribus ergo mittit. vt ostendat q; angelus  
tm̄ est negocij mīsterialis intimator & exte-  
rior delator. Deus em̄ p se negocij ē inuen-  
tor. salutationis dictator. intelligentie in-  
spirator. & mētis ad cōsensum inclinator. &  
modi executōis expositor. Unde ange-  
lus requisitus de modo ad spū sc̄m transmi-  
tit dicens. Spū sanctus superueniet i te et  
virtus re. Ita sicut bñssima vngō licz i alijs  
hoc non sit impossibile. nihil tm̄ interioris

illuminatōnis accepit ab angelo. et ut hoc euāgelista signāter exprimeret et oēm contra hoc opinionē remoueret ipm q̄ reuera fuit archāgel⁹ p̄ totū euāgelium nō archāgelum sed angelum nominauit.

Est hec querit̄ i qua specie angelus apparuit. Et videt̄ q̄ i specie serpentina. Dicit em̄ Beda qz mors intravit p̄ feminā apte redit et vita p̄ feminā. Si ergo cōgruebat similitudinē alijs inesse. s. ut femina esset principiū saluatōis et principiū pditōis. mō angelus fuit principiū deceptōis et principiū illuminatōis ergo si serpens fuit instrumentū deceptōis. debuit esse instrumentū illuminatōis. q̄ angelus apparere debuit in specie serpentina.

Idet̄ aut̄ q̄ apparere debuit i specie colūbina. nā p̄traria contrarijs curant̄. ergo si deceptio fiebat per calliditatē serpentina illuminatio fieri debuit p̄ simplicitatem columbinam.

Idetur etiam q̄ debuit fieri i specie humana. alie em̄ apparitōnes fiebant in specie humana. ergo et ista cui⁹ sit complementū et dignissima omnium aliarū. Item inter animalia euāgelica Adathus habet faciē hominis. et plura scripsit de incarnatione dei hominis. ergo species humana conuenit ad annūciatōis incarnationis xpi hominis. qd̄ cōcedim⁹.

Solutiones ad predicta dubia.

## De obiecta au

tem soluentes dicimus. q̄ in specie serpentina nō debuit esse illuminatio. qz cū illa nō ordinat̄ ad illuminatōem sed plus ad deceptōem cū i deceptōne species serpentina congruit p̄ se cōgruissima esset p̄uasiōni. q̄a ut dicit magister in sententijs. xxi. dist. venit in specie serpentina. qz si pmitteret̄ venisset in specie columbina et infra. nō ergo nisi p̄ serpētem temptare pmissus fuit dyabolus. ut p̄ illud quod foris erat astutiaz temptantis nō adueteret. et sic feminā conuinceret. vñ de Aug. nō est putandū ut p̄ quē temptaret eligeret. sed cū decipere cuperet nō potuit nisi p̄ quod posse al̄s pmissus fuit. vñ de accidit q̄ serpens fuit instrumentū deceptōis. nō ergo esse debuit instrumentū illuminatōis. Itē in specie colūbe venire nō debuit. Būissima em̄ xgo sensibiliter ab angelo illuminari debuit. Illuminatō autēz

sensitiua ad cognitōem fit mediāte locutiōne. q̄ mediū illuminatōis debuit esse locutiū. sed nullū sensitiuū ē locutiū. nisi solus hō. q̄ debuit fieri in specie hūana. ut sicut nobilissimū intellectiū erat qd̄ illuminabat eam interius utputa de⁹. sic etiā nobilissimū esset sensitiuū. quod illuminabat eam exterius puta homo.

Est hoc querit̄ in quo sexu. videt̄ q̄ in femineo. assumptō em̄ forme humane hic nō erat nisi p̄pter eaz que illuminabat. ergo quicūqz sexus magis cōgruebat ei que recepit illuminatōez p̄ illū sexum debebat fieri. hic aut̄ sexus est femineus. nā cōgruētus loquit̄ femine femina. virgo virgini. et sine p̄turbatione minon audit virgo virginē q̄ virgo virū. ergo in sexu femineo debuit fieri apparitio. Sed p̄tra sup̄ illd̄. Que cū audiret turbata est et dicit glo. Propriū est virginū ad viri ingressus pauere. ergo fuit vir. Preterea i omnibus apparitōibus alijs que fuerunt figure istius annūciatōis angeli apparuerunt i forma virilis sexus. ergo et hic Quod p̄cedimus dicentes ad obiecta. q̄ sexus femineus nō est illuminatiuus s̄ magis illuminabilis scdm̄ aplm̄ q̄ dicit. Mulieres i ecclā taceat. sed domi interrogent viros suos. caput em̄ mulieris ē vir. Et de cū illuminas inquit̄ talis dignior sit illuminato potius illuminatō b̄tissime xgus debuit fieri in sexu digniori.

Est hoc queritur de etate. i cuius etatis specie apparuit. Et videtur q̄ in etate puerili. quia de eodē est nunciatio de quo p̄cessit p̄phetatō. sed p̄phetia est de puero. ergo annūciatio est de puero. sed p̄prietates nunciij debent scdm̄ p̄prietates nunciati taxari. et ut dictuz est q̄ Gabriel ideo appellatus est fortitudo dei. ergo in specie puerili apparere debuit quia puerum nunciavit.

Ed cōtra Aug. dicit. nūciare venit id qd̄ erat supra naturā. et qd̄ erat gratie et non nature. sed q̄ femina cōcipit hoc ē scdm̄ naturā. q̄ aut̄ femina circūdat vix in vtero erat supra naturā. q̄ angelus annūciabat vix. ergo i specie virili apparere debuit. Itē annūciatio ysaac fiebat i specie virili. ergo et ista.

Idet̄ aut̄ q̄ fieri debuit i specie iuuenili. Senex ei inq̄tū b̄mō dicit defectū s̄l̄ et puer. iuuenis autem

Dicit nouitate cum perfectione. hic autē an-  
nunciatur ille qui fuit nouus s̄m humani-  
tate. p̄fectus quoq; s̄m diuinitatem. ergo  
in specie iuuenili debuit annunciari. Itē  
ad idē dicit Dionysius. q̄ iuuenile signi-  
ficat innouantis et semp̄ vitalis virtutis p̄-  
fectionem innouantis. ecce nouitas. hic hu-  
manitas semp̄ vitalis virtutis. ecce eterni-  
tas deitatis. ergo iuuenile nouū comple-  
ctit̄ humanitatis et eternū diuinitatis. er-  
go in forma iuuenili. quod concedimus.  
Ad cōtrariū aut̄ respōdēt̄es dicim⁹ q̄ for-  
ma iuuenilis cōgruebat illuminatōi et nō  
puerilis vel senilis. Pueri em̄ nondū p̄fe-  
cte vtunt̄ discretōe virtutū et sensuū. Sen-  
es em̄ deficiunt s̄m sensu. neutra aut̄ cō-  
ueniebat illuminatōi. Ubi aut̄ necessaria  
est discretio sensuum et vigor organoz. ibi  
oportet esse conuenientē etatē. Nec obstat  
eū puer̄ appellatū fuisse ab ysaiā cum euz  
etiā patrem appellat futuri seculi.

Est hoc querit̄ in qua veste appa-  
ruit cū alibi angeli describant̄ ve-  
stiti. Et videt̄ q̄ in veste candida.  
q̄ idē concipit̄ et nūciat̄ qui et postmodū  
surrexit. ergo in cōsimili veste et habitu an-  
nunciari debuit. sed in resurrectione appa-  
ruerūt angeli in vestibus albis. ergo et mo-  
do. Itē dicit Greg. Candor vestis signat  
iocunditatē future solennitatis. sed hic fu-  
it maximū festum quādo diuinitas hūa-  
nitati in vnā p̄sonam copulata fuit. ergo  
illud festū angelus in candore vestis nū-  
ciare debuit. Itē in transfiguratione appa-  
ruerunt vestimenta eius candida sicut nix  
qualia non potest fullo facere sup̄ terram.  
Et dicit glosa q̄ tunc ostendit speciem qua-  
lem habuit p̄ naturam. ergo albam vestez  
habuit p̄ naturam.

Idetur autē q̄ sordidam et nigrā  
habere debuit vestem. Zacharias  
em̄ vidit Iesum sacerdotē magnū  
indutum vestibus sordidis. et exponit hoc  
glosa de induitione que facta fuit in incar-  
natione. ergo et angelus hoc annuncians  
debut̄ indutus apparere in vestibus sordi-  
dis. Item ps. Concidisti sacco meū et.  
ergo dominus in incarnatione induit sac-  
cum nostre mortalitatis in quo tulit the-  
saurum nostre redemptionis. ergo ange-  
lus hoc annuncians debuit indutus esse  
sacco. Itē si in resurrectione apparuerunt  
angeli in vestibus albis. q̄ annūciauerūt

ip̄m a passione absolutū. ergo in veste ni-  
gra annūciari debuerūt incarnari passuz.

Idetur autem q̄ in veste bicolora-  
ta. vnde i canticis dicit. Dilectus  
meus candidus et rubicundus et.  
Candor signat innocentiam. rubedo patie-  
tiam. hoc autē pp̄rie est d̄nica vestis ita q̄  
nec angelica nec humana. Angeli em̄ in-  
nocentiam sed nō patientiam hnt. hoies autē  
patientiam et nō innocentiam. omnes em̄ peccā-  
uerunt. ipse autem solus innocentiam habuit  
it qui peccatū nō fecit. Et patientiam q̄ pec-  
cata nostra p̄tulit in corp̄ suo sup̄ lignū.  
ergo illa vestis sibi soli est pp̄ria. ergo an-  
gelus hūc annūcians debuit esse indutus  
veste alba et rubicūda. Itē hō que vidit eze-  
chiel q̄ figurabat xp̄m hominez erat quasi  
sp̄s electri. Electz aut̄ habet argentū qd̄  
ē albū. et aurū qd̄ est rubeū. q̄ angelus hoc  
nūciās debuit esse indutus veste alba et ru-  
bicūda. Itē querētibus angelus. Quis est  
iste qui venit de edom tinctis vestib⁹. R̄-  
dit d̄ns. Ego sum q̄ loquor iusticiā et. q̄  
di. ego sum solus qui habeo innocentiam. et  
ip̄i replicabāt. Quare q̄ rubeus est tuū in-  
dumentū et. q̄ d̄ ip̄i mirantes. Sup̄ deco-  
re albi et rubei. innocentie et patie. ergo illa  
est pp̄rie vestis d̄ni. ergo et angeli et. U-  
det̄ aut̄ adhuc q̄ vestis alba esse debuit. q̄  
legitur in ezechiele q̄ vidit viz̄ indutū li-  
neis et alios secum sex. Et exponit Grego.  
q̄ vnus solus indutus fuit lineis. id ē q̄  
vnus solus sine peccato conceptus fuit.

D solutionem hoz et similitū notant  
dū q̄ dicit Dionysius d̄ hac ma-  
teria loquēs. Est autē q̄n et in nos-  
tr̄is iudiciis sunt zimbola illa que  
acta sunt a nobis a sanctis angelis orga-  
na. Alijs quidem declarantibus corrigen-  
tem disciplinā. alijs autē punientē iustici-  
am. alijs vero ab angustia libertatē aut di-  
scipline fidē aut prioris b̄nificentiē p̄sum-  
ptiōem. aut apparitōnem alioz duoz par-  
uoz. aut magnoz sensibiliū aut inuisibili-  
um. nec oīno dubitat p̄spicax anim⁹ inuisi-  
bilib⁹ visibilia adiunare. Et hoc aut̄ colligi-  
tur q̄ oia q̄ fūt circa formē assumptōem i  
qua fit apparitō debēt visibilit̄ declarare il-  
lud inuisibile qd̄ p̄mo et p̄ncipaliter venit  
angelus nūciare. Dico q̄ q̄ angel⁹ iste ve-  
nire debuit i veste clara. et pp̄t̄ seip̄m nūci-  
antē et pp̄t̄ recipiētē et pp̄t̄ nūciatū. pp̄t̄ se.  
q̄ candor vestis innocētiam d̄signat̄. et pp̄t̄